



Aguascalientes, Ags., a 4 de abril del 2022

Vista la solicitud de información registrada en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la información, PNT, con número de folio **012115722000005**, el 23 de marzo de **2022**, realizada por el solicitante de forma **"ANÓNIMA"**, quien de manera textual solicita:

"Que con fundamento en el artículo 4, 5, 6, 7, 55, 56 y demás relativo y aplicables a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, de usted, solicito la siguiente información:

EN VERSIÓN PÚBLICA LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE DURANTE LOS AÑOS 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAIDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO (LIBROS, ESPECTACULARES, VALLAS, VOLANTES, TRIPTICOS ETC...)"

Regístrese en el Libro de Gobierno con el número consecutivo que le corresponda y fórmese el expediente respectivo.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1º, 2º, 3º fracción XXII, 4º, 7º, 10 primer párrafo, 11 primer párrafo, 12, 44 y 71 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios; y en los diversos artículos 121 a 125 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, **SE TIENE POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN** número de folio 012115722000005.

Toda vez que esta Coordinación General de Gabinete, es una dependencia que forma parte de la Administración Pública Centralizada del Gobierno del Estado de Aguascalientes, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 4 primer párrafo y 18 fracción XV de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes. Lo cual, lo convierte en Sujeto obligado, en materia de transparencia y acceso a la información pública y es su responsabilidad de observar de manera obligatoria el principio rector de la Transparencia, en el ejercicio de sus atribuciones y en el desempeño de sus funciones; así como el transparentar y permitir el acceso a su Información y proteger los Datos Personales que obren en su poder y el cumplimiento de las obligaciones, procedimientos y responsabilidades establecidas en materia de transparencia y acceso a la información pública; según lo establecido por el artículo 16 fracción III de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes, en correlación con los artículos 11 y 12 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios. Por lo que, es su deber recibir, registrar y dar trámite, a la solicitud de información que nos ocupa.

SE INFORMA al peticionario que la solicitud de información presentada resulta ser **INEXISTENTE**, toda vez que así lo determinó el Comité de Transparencia en la sesión celebrada el día 4 de abril de 2022, **DEBIDO A LO SIGUIENTE:**

"2022, Año del 160 Aniversario Luctuoso de Don José María Bocanegra"

Página 1 de 2



“En fecha 10 de diciembre de 2018, en la Edición Vespertina del Periódico Oficial del Estado de Aguascalientes, mediante Decreto Número 62 fueron publicadas las Reformas a la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes, mediante la cual se reestructuró la Oficina del Despacho del Gobernador del Estado, desincorporando de ésta a la Coordinación General de Gabinete,, en atención a esta modificación y a partir de la reforma señalada esta coordinación se convirtió en una entidad de la administración pública centralizada a partir del 1° de enero de 2019, por lo que previo a la entrada en vigor de dicha reforma carecía de la personalidad jurídica para la celebración de contratos de servicio. Respecto de 2019 a la fecha no se encontró ningún registro de contrato relacionado con la petición solicitada.

Aunado a lo anterior, se hace de su conocimiento que esta Coordinación no cuenta dentro de las facultades establecidas por el artículo 45 A de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes la de promoción y difusión alguna toda vez que las funciones son de supervisión, seguimiento, apoyo en el desempeño de la gestión gubernamental de la Administración Pública Estatal, así como requerir los informes correspondientes y establecer las reuniones necesarias para su buen funcionamiento, así como aportar elementos objetivos y oportunos para la toma de decisiones estratégicas sobre los asuntos de la Administración Pública Estatal, que el Gobernador del Estado solicite en relación a la gestión de políticas públicas y establecer los mecanismos necesarios para obtener una comunicación eficiente entre la Administración Pública Estatal.”

Asimismo, se anexa al presente, copia simple del acta y los documentos que la acompañan.

Se hace saber al peticionario que, en contra del presente Acuerdo, procede el Recurso de revisión a que se refiere el artículo 75 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de **Aguascalientes** y sus Municipios; los artículos del 142 al 146 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

Finalmente, con fundamento en el artículo 125 primer párrafo, en correlación con el artículo 132, ambos de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se ordena notificar al interesado, a través del Portal Nacional de Transparencia, toda vez que la presentación de su solicitud de información, fue realizada mediante los mismos. De igual manera, **SE HABILITAN HORAS INHÁBILES** para la realización de la notificación del presente al interesado, en razón de que la práctica de la notificación, será mediante su correo electrónico. - **NOTIFÍQUESE**

Así lo proveyó y firma la suscrita **Edna Lorena Pacheco Chávez**, Titular de la Unidad de Transparencia de la Coordinación General de Gabinete de conformidad con el artículo 44 de la Ley de Transparencia y acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios; y el artículo 45 fracciones II y V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

“2022, Año del 160 Aniversario Luctuoso de Don José María Bocanegra”

Página 2 de 2



**ACTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE
GABINETE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES DE FECHA 4 DE ABRIL DE
2022.**

SIENDO LAS DIEZ HORAS CON CINCO MINUTOS DEL DÍA CUATRO DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE GABINETE UBICADA EN EL PALACIO DE GOBIERNO DEL ESTADO, PLANTA BAJA, SEGUNDO PATIO, PLAZA DE LA PATRIA SIN NÚMERO, ZONA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 20000, REUNIDOS CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE TRABAJO, LA LIC. EDNA LORENA PACHECO CHÁVEZ, DIRECTORA GENERAL DE ASUNTOS INTERNACIONALES EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA PROCEDE A SOLICITAR A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ LA APROBACIÓN DEL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

ORDEN DEL DÍA

1. PASE DE LISTA Y DECLARACIÓN DE QUÓRUM LEGAL
2. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
3. SOLICITUD DE DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN RELATIVA A LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE LOS AÑOS 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAÍDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO.
4. CLAUSURA.

PRIMER PUNTO. LA PRESIDENTA DEL COMITÉ PROCEDE AL PASE DE LISTA, ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LA LCP. BLANCA CECILIA VÁZQUEZ SÁNCHEZ PRIMER VOCAL Y EL C. JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ RUIZ SEGUNDO VOCAL. UNA VEZ REVISADA LA LISTA DE ASISTENCIA Y VISTO QUE SE TIENE EL QUÓRUM PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESIÓN DEL COMITÉ. QUEDA POR DESAHOGADO EL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SEGUNDO PUNTO. LA PRESIDENTA DEL COMITÉ PROCEDE A DAR LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA Y SOLICITA SU APROBACIÓN POR PARTE DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ, SIENDO APROBADO POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES.

TERCER PUNTO. LA PRESIDENTA DEL COMITÉ PROCEDE A EXPONER LA SOLICITUD DE DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN RELATIVA A LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE LOS AÑOS 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAÍDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO.

VISTO: PARA RESOLVER EL PROCEDIMIENTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DERIVADO DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN NÚMERO DE FOLIO 012115722000005 DEL DÍA 23 DE MARZO DE 2022.



ANTECEDENTES:

1. **SOLICITUD DE INFORMACIÓN.** EL DÍA 23 DE MARZO DE 2022, PRESENTÓ SOLICITUD DE INFORMACIÓN EN LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, PNT, MISMA QUE QUEDÓ REGISTRADA CON NÚMERO DE FOLIO 012115722000005.

REQUIRIENDO: ***“QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 4, 5, 6, 7, 55, 56 Y DEMÁS RELATIVO Y APLICABLES A LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y SUS MUNICIPIOS, DE USTED, SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:***

EN VERSIÓN PÚBLICA LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE DURANTE LOS AÑOS 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAÍDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO (LIBROS, ESPECTACULARES, VALLAS, VOLANTES, TRIPTICOS ETC...)”

2. **ACUERDO DE ADMISIÓN.** DERIVADO DEL ANÁLISIS A LA NATURALEZA Y CONTENIDO DE LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1º, 2º, 3º FRACCIÓN XXII, 4º, 7º, 10 PRIMER PÁRRAFO, 11 PRIMER PÁRRAFO, 12, 44 Y 71 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y SUS MUNICIPIOS; Y EN LOS DIVERSOS ARTÍCULOS 121 A 125 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, SE DIO POR RECIBIDA LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 4. PRIMER PÁRRAFO Y 18 FRACCIÓN XV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES. LO CUAL, LO CONVIERTE EN SUJETO OBLIGADO, EN MATERIA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y ES SU RESPONSABILIDAD DE OBSERVAR DE MANERA OBLIGATORIA EL PRINCIPIO RECTOR DE LA TRANSPARENCIA, EN EL EJERCICIO DE SUS ATRIBUCIONES Y EN EL DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES; ASÍ COMO EL TRANSPARENTAR Y PERMITIR EL ACCESO A SU INFORMACIÓN Y PROTEGER LOS DATOS PERSONALES QUE OBREN EN SU PODER Y EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES, PROCEDIMIENTOS Y RESPONSABILIDADES ESTABLECIDAS EN MATERIA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; SEGÚN LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 16 FRACCIÓN III DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, EN CORRELACIÓN CON LOS ARTÍCULOS 11 Y 12 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES Y SUS MUNICIPIOS. POR LO QUE, SE PROCEDIÓ A RECIBIR, REGISTRAR Y DAR TRÁMITE, A LA SOLICITUD DE INFORMACIÓN BAJO EL FOLIO 005/2022.

3. **REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN.** CONSECUENTEMENTE, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 22 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, 123, APARTADO A, FRACCIÓN XV DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EN RELACIÓN CON EL 129 Y 131 DE LA LEY GENERAL DE



TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, 5 FRACCIÓN I INCISO A) Y 8 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE GABINETE, SE GUIRÓ OFICIO A LA UNIDAD ADMINISTRATIVA A CARGO DE LA LDC BLANCA CECILIA VALENZUELA SÁNCHEZ.

4. RESPUESTA AL REQUERIMIENTO. CON FECHA 23 DE LOS CORRIENTES, LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN MEDIANTE OFICIO CGG/UA/011/2022, INFORMÓ LO SIGUIENTE:

“HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE EN FECHA 10 DE DICIEMBRE DE 2018, EN LA EDICIÓN VESPERTINA DEL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, MEDIANTE DECRETO NÚMERO 62 FUERON PUBLICADAS LAS REFORMAS A LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES, MEDIANTE LA CUAL SE REESTRUCTURÓ LA OFICINA DEL DESPACHO DEL GOBERNADOR DEL ESTADO, DESINCORPORANDO DE ÉSTA A LA COORDINACIÓN GENERAL DE GABINETE,, EN ATENCIÓN A ESTA MODIFICACIÓN Y A PARTIR DE LA REFORMA SEÑALADA ESTA COORDINACIÓN SE CONVIRTIÓ EN UNA ENTIDAD DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRALIZADA A PARTIR DEL 1º DE ENERO DE 2019, POR LO QUE PREVIO A LA ENTRADA EN VIGOR DE DICHA REFORMA CARECÍA DE LA PERSONALIDAD JURÍDICA PARA LA CELEBRACIÓN DE CONTRATOS DE SERVICIO. RESPECTO DE 2019 A LA FECHA NO SE ENCONTRÓ NINGÚN REGISTRO DE CONTRATO RELACIONADO CON LA PETICIÓN SOLICITADA.” AUNADO A LO ANTERIOR, ESTA COORDINACIÓN NO CUENTA DENTRO DE LAS FACULTADES ESTABLECIDAS POR EL ARTÍCULO 45 A DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES LA DE PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN ALGUNA TODA VEZ QUE LAS FUNCIONES SON DE SUPERVISIÓN, SEGUIMIENTO, APOYO EN EL DESEMPEÑO DE LA GESTIÓN GUBERNAMENTAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, ASÍ COMO REQUERIR LOS INFORMES CORRESPONDIENTES Y ESTABLECER LAS REUNIONES NECESARIAS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO, ASÍ COMO APORTAR ELEMENTOS OBJETIVOS Y OPORTUNOS PARA LA TOMA DE DECISIONES ESTRATÉGICAS SOBRE LOS ASUNTOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL, QUE EL GOBERNADOR DEL ESTADO SOLICITE EN RELACIÓN A LA GESTIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS Y ESTABLECER LOS MECANISMOS NECESARIOS PARA OBTENER UNA COMUNICACIÓN EFICIENTE ENTRE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL.

5. VISTA AL COMITÉ DE TRANSPARENCIA. VISTO LO ANTERIOR, Y CON LA FINALIDAD DE CONTINUAR CON EL PROCESO, SE REMITÉ AL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, A FIN DE QUE DICHO ASUNTO SEA TRATADO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ. DERIVADO DE LAS CONSIDERACIONES ANTES YA EXPUESTAS Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 44 FRACCIÓN II, 138 FRACCIÓN II Y 138 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA SE SOME TE A VOTACIÓN LA DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA, APROBANDOSE POR UNANIMIDAD DE LOS PRESENTES.

CUARTO PUNTO. CLAUSURA. PARA EL DESAHOGO DEL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, SE DA POR TERMINADA LA SESIÓN, DECLARANDO LA CLAUSURA CORRESPONDIENTE LA LIC. EDNA LORENA PACHECO CHÁVEZ, SIENDO LAS ONCE HORAS CON CINCO MINUTOS DEL DÍA EN QUE SE ACTÚA, SE DA POR CONCLUIDA



**COORDINACIÓN GENERAL DE
GABINETE**

Contigo al 100

LA SESIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE
GABINETE DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.

LIC. EDNA LORENA PACHECO CHÁVEZ
DIRECTORA GENERAL DE ASUNTOS INTERNACIONALES
EN CALIDAD DE PRESIDENTA DEL COMITÉ

LCP. BLANCA CECILIA VÁZQUEZ
SÁNCHEZ

TITULAR DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA
PRIMER VOCAL

LI. JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ RUIZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE
AGENDA PÚBLICA E
INVESTIGACIONES SOCIOLOGICAS
SEGUNDO VOCAL

ESTA HOJA DE FIRMAS PERTENECE AL ACTA DE LA SESIÓN DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE GABINETE DEL ESTADO
DE AGUASCALIENTES DE FECHA 4 DE ABRIL DE 2022.



COORDINACIÓN GENERAL DE
GABINETE
Contigo al 100

Oficio: CGG/UT/003/2022

Asunto: Solicitud de información.

Aguascalientes, Ags., a 23 de marzo de 2022

LCP Blanca Cecilia Vázquez Sánchez
Titular de la Unidad Administrativa
Presente

Me dirijo a Usted con la finalidad de hacer de su conocimiento que la Unidad de Transparencia a mi cargo registró la solicitud de información número **012115722000005** a través de la cual se solicita lo siguiente:

Nombre del solicitante:	ANÓNIMO
Información del solicitada:	"EN VERSIÓN PÚBLICA LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE DURANTE LOS AÑOS 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2015, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAIDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO (LIBROS, ESPECTACULARES, VALLAS, VOLANTES, TRIPTICOS ETC...)".

Lo anterior por tratarse de información que pudiese corresponder a la Unidad Administrativa de la Coordinación General de Gabinete, en cumplimiento por lo establecido por los Artículos 22 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes, 123, apartado A, Fracción XV de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en relación con el 129 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 5 fracción I inciso a) y 8 del Reglamento Interior de la Coordinación General de Gabinete, solicito a Usted se sirva remitir a esta Unidad de Transparencia la información correspondiente. Con la finalidad de que sea atendida la solicitud, la cual deberá ser proporcionada mediante oficio, a más tardar en un plazo de **3 días hábiles a partir de la recepción del presente**.

Se anexa al presente el acuse de la solicitud de información.

Cabe señalar que deberá documentar todo acto que derive del ejercicio de sus **facultades, competencias o funciones**, así mismo deberá otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar de acuerdo con sus facultades, competencias o funciones en términos de lo establecido por los Artículos 18, 46, 68 y 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, por lo que se le exhorta atender el presente oficio en esos términos.

Sin más por el momento, me despido de Usted enviándole un cordial saludo.

Recibi
Oradiz
23/03/22

Lic. Edna Lorena Pacheco Chávez
Titular de la Unidad de Transparencia de la
Coordinación General de Gabinete



23 MAR. 2022

RECIBIDO
NOMBRE

C.c.p. Ing. Alfredo Rivadeneyra Hernández. - Coordinador General de Gabinete. - Para su conocimiento

C.c.p. Archivo



Marzo 23, 2022

Lic. Edna Lorena Pacheco Chávez
Titular de la Unidad de Transparencia
de la Coordinación General de Gabinete
P r e s e n t e

En respuesta a su oficio CGG/UT/003/2022 de fecha 23 de marzo del presente, mediante el cual solicita información para dar atención a la solicitud de transparencia con número 012115722000005 a petición de Usuario del Servicio: "ANÓNIMO", para conocer lo siguiente:

"EN VERSIÓN PÚBLICA LOS CONTRATOS QUE SE LLEVARON A CABO DURANTE DURANTE LOS AÑOS 2010,2011,2012,2013,2014,2015,2015,2017,2018,2019,2020,2021, RESPECTO DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN CONTRAIDOS EN LOS AÑOS QUE SE SEÑALAN, ESTO INCLUYE TODAS LAS ADQUISICIONES EN MEDIOS MASIVOS DE COMUNICACIÓN YA SEAN IMPRESOS O DIGITALES, MEDIOS PUBLICITARIOS DE CUALQUIER TIPO (LIBROS, ESPECTACULARES, VALLAS, VOLANTES TRIPTICOS, ETC.,"

De lo anterior, hago de su conocimiento que en fecha 10 de diciembre de 2018, en la Edición Vespertina del Periódico Oficial del Estado de Aguascalientes, mediante Decreto Número 62 fueron publicadas las Reformas a la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Aguascalientes, mediante la cual se reestructuró la Oficina del Despacho del Gobernador del Estado, desincorporando de ésta a la Coordinación General de Gabinete, en atención a esta modificación y a partir de la reforma señalada esta Coordinación se convirtió en una entidad de la administración pública centralizada a partir del 1° de enero del 2019, por lo que previo a la entrada en vigor de dicha reforma carecía de la personalidad jurídica para la celebración de contratos de servicio. Respecto del 2019 a la fecha, no se encontró ningún registro de contrato relacionado con la petición solicitada.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

A t e n t a m e n t e


C.P. Blanca Cecilia Vázquez Sánchez
Titular de la Unidad Administrativa

*Recibí 23 de Marzo
de 2022*


C.c.p. Ing. Alfredo Rivadeneyra Hernández, Coordinador General de Gabinete. - Para conocimiento
Archivo